1

令和５年第１回仁木町教育委員会定例会会議録

令和５年１月 16 日、仁木町役場｢委員会室｣において、第１回仁木町教育委員会定例会

を開催。

●出 席 委 員 岩井教育長、加藤教育長職務代理者、関井委員、渡委員、朝山

委員

●会議に参与した者 菊地次長、濱田主幹

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

菊地次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

午後 1時 26 分、開会を宣言。出席者は教育長及び教育委員４名であり、

過半数に達しており、会議は成立した旨を宣する。

日程第１、会期決定を上程。会期は、本日１日限りとする旨を宣する。

日程第２、会議録承認を上程。

異議なきかを問う。

なし。

日程第２、会議録承認について承認する旨を宣する。

日程第３、教育長事務報告について上程。

議案により 16 件について説明。

質疑なきかを問う。

なし。

日程第３、教育長事務報告について承認する旨を宣する。

日程第４、報告第１号 令和４年度仁木町学校給食第２学期末監査に関

する件について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明。

質疑なきかを問う。

なし。

日程第４、報告第１号 令和４年度仁木町学校給食第２学期末監査に関

する件について承認する旨を宣する。

日程第５、議案第１号 令和５年度全国学力・学習状況調査に関する件

について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明

質疑なきかを問う。

なし。

日程第５、議案第１号 令和５年度全国学力・学習状況調査に関する件

について承認する旨を宣する。

日程第６、議案第２号 仁木町青少年問題協議会委員の推薦に関する件

について上程。

事務局に説明を求める。

2

（閉会 午後 2時 20 分）

菊地次長

岩井教育長

渡委員

菊地次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

菊地次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

議案により説明

質疑なきかを問う。

青少年問題協議会という名称は、他の市町村でも同じ名称でしょうか。

法律で地方青少年問題協議会法というものがありまして、それに基づい

て市町村で附属機関として青少年問題協議会を置くことができるとなって

いることから、同じ名称と思われます。

加藤教育長職務代理者を推薦することとしてよろしいか。

異議なし。

日程第６、議案第２号 仁木町青少年問題協議会委員の推薦に関する件

について承認する旨を宣する。

日程第７、議案第３号 第９期仁木町社会教育中期計画の答申に関する

件について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明

質疑なきかを問う

ボリュームが多いので、次回までに読んでいただいて、ご意見等いただ

ければと思います。

日程第８、協議案第１号 当面する教育諸問題に関する件について上程。

本件について、秘密会として取り扱うことに異議なきかを問う。

異議なし。

本件は、秘密会として取り扱うこととします。

～秘密会により割愛～

次に、２ 当面する行事日程について説明。

令和５年第２回仁木町教育委員会定例会の日程は、２月 22 日（水）に開

催することとし、午前９時 30 分から開催することといたします。

３ その他について説明。

質疑なきかを問う。

なし。

日程第８、協議案第１号 当面する教育諸問題について協議を終了する

旨を宣する。

他になきことを認め、第１回仁木町教育委員会定例会を、閉会する旨を

宣する。